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Węglowe nanorurki mniej toksyczne

Nanorurki węglowe, będące niczym innym jak zwiniętą w rulon płaszczyzną utworzoną z wielu
atomów węgla, są obecnie jednym z najdokładniej przebadanych nowoczesnych nanomateriałów.

Kilka lat temu naukowcy ostrzegali przed niebezpiecznymi właściwościami fullerenów (C60) - nowej,
niedawno odkrytej formy węgla. Eksperymenty, ujawniające potencjalną możliwość wykorzystania
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pokrewnych fullerenom (choć znacznie większych) nanorurek węglowych jako nowoczesnych
układów dostarczających leki do wnętrza chorych komórek, skłoniły badaczy do sprawdzenia
toksycznego wpływu tej formy węgla na żywe komórki.

"Wodne roztwory nanorurek węglowych to najpoważniejsi kandydaci na nowoczesne transportery
leków do żywych komórek. Dlatego też w naszych badaniach określaliśmy wpływ różnego rodzaju
węglowych nanorurek na komórki, tworzące powłokę skórną, to jest fibroblasty" - tłumaczy doktor
Kevin D. Ausman z Rice University (USA).

Wyniki badań wskazują, że stopień toksyczności nanorurek węglowych zmienia się pod wpływem
modyfikacji powierzchni pojedynczościennych nanorurek. Nie modyfikowane powierzchniowo
nanorurki węglowe wykazują największą cytotoksyczność - już 200 cząsteczek nanorurek węglowych
na milion cząsteczek wody powoduje śmierć 50 procent komórek skórnych.

Jak się okazało, znaczne zmniejszenie toksyczności nanorurek względem mających kontakt z nimi
fibroblastów obserwuje się po dołączeniu do zwiniętej w rulon płaszczyzny węgla dodatkowych
cząsteczek modyfikujących ich powierzchnię (grup -SO3H, -SO3Na i -COOH).

"Dziś dysponujemy już wiedzą, jak można zmniejszać ryzyko toksyczności tych nanomateriałów
wobec żywych komórek, poprzez modyfikację powierzchni węglowych trójwymiarowych struktur
(fullerenów i nanorurek)" - konkluduje dr Ausman.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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